RESOLUÇÃO CONSEPE  N.º 79, DE 05 DE SETEMBRO  DE 2003
Dispõe sobre a aprovação da prorrogação das inscrições do Processo Seletivo 2004 da Universidade Federal de Mato Grosso.
O PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.°   23108.013794/03-9;

RESOLVE:

Art. 1.° Aprovar “ad referendum”, do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal de Mato Grosso,  o Edital de Prorrogação das Inscrições do Processo Seletivo 2004 da Universidade Federal de Mato Grosso.
Art. 2.°  Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

Cuiabá, 05 de setembro de 2003.

PAULO SPELLER
Presidente do CONSEPE
Edital de Prorrogação das Inscrições do Processo Seletivo 2004

A Universidade Federal de Mato Grosso, através da Coordenação de Exames Vestibulares, torna público que as inscrições ao Processo Seletivo 2004 estarão prorrogadas no prazo abaixo:

1. INSCRIÇÕES

1.1. Período de Efetivação da Inscrição

Até 09 de setembro de 2003.

1.2. Inscrição nos Correios

1.2.1. O Requerimento de Inscrição, devidamente preenchido e assinado, deverá ser entregue nas agências credenciadas dos Correios, durante o seu expediente normal de funcionamento, no prazo definido no subitem 1.1.

1.3. Inscrição por Carta

· A solicitação de inscrição por carta deverá ser feita por meio de correspondência registrada com Aviso de Recebimento (AR), postada no prazo definido no subitem 1.1, endereçada à Coordenação de Exames Vestibulares da Universidade Federal de Mato Grosso - Av. Fernando Corrêa da Costa, s/n.º - Coxipó - Cuiabá - MT - CEP: 78060-900, contendo os seguintes documentos:

· cópia legível autenticada do documento de identidade, frente e verso;

· comprovante original de depósito bancário no valor de R$ 75,00 (setenta e cinco reais) referente à taxa de inscrição. O depósito deverá ser feito em favor da conta corrente n.° 170.500-8, Agência 4201-3 do Banco do Brasil, sob Código Identificador n.º 15404515262028-X;

· solicitação de inscrição datada e assinada, na qual devem constar explicitamente o curso pretendido, com o respectivo turno de funcionamento, a cidade de oferta, a opção de língua estrangeira, a cidade onde pretende realizar as provas e, caso deseje optar pelo resultado do ENEM, o número de inscrição no ENEM.

1.4 - Inscrição via Internet

1.4.1. O pagamento do valor da inscrição feita via Internet, por meio de Boleto Bancário, poderá ser efetuado até o dia 10 de setembro de 2003, observado o horário normal de funcionamento bancário.

1.4.2. As inscrições via Internet poderão ser realizadas até às 24:00 horas do dia 09 de setembro de 2003, horário de Mato Grosso.

1.4.3. A Coordenação de Exames Vestibulares da Universidade Federal de Mato Grosso não se responsabilizará por solicitações de inscrição via Internet não recebidas por motivos de ordem técnica dos computadores, de falhas de comunicação, de congestionamento de linhas de comunicação, bem como por outros fatores que impossibilitem a transferência de dados.

Cuiabá-MT, 05 de setembro de 2.003.

 Valéria Calmon Cerisara

Coordenadora de Exames Vestibulares

VISTO:

Prof.ª Matilde Araki Crudo

Pró-Reitora de Ensino de Graduação